
Důležité informace o nové právní úpravě v oblasti odpadového hospodářství 

 

Obec Cetechovice pro své občany zavádí nově od 1. ledna 2022 místní poplatek 

za obecný systém odpadového hospodářství: 

 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a zákon č. 543/2020 Sb., kterým se mění některé zákony 

v souvislosti s přijetím zákona o výrobcích s ukončenou životností mají dopad na vydávání 

obecně závazných vyhlášek měst a obcí, a to konkrétně v oblasti stanovení systému nakládání 

s komunálním odpadem a zpoplatnění svozu komunálního odpadu. 

Zastupitelstvo obce Cetechovice schválilo v loňském roce obecně závaznou vyhlášku č.4/2021 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Obec Cetechovice zavádí 

touto vyhláškou od roku 2022 místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 

Správce tohoto poplatku je obec. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

je velice podobný původnímu poplatku, není však již dvousložkový a jeho maximální částka 

stanovená zákonem je 1 200,- Kč. 

Sazba výše uvedeného poplatku je 700,- Kč na poplatníka. Tuto částku je povinen uhradit každý 

poplatník (občan) či vlastník nemovité věci (vlastník bytu, rodinného domu či stavby pro 

rodinou rekreaci bez trvalého pobytu v obci) do konce března 2022.  

V přiložené tabulce naleznete přesné množství odpadu vytříděného vámi, občany v roce 2021, 

tj.: 88,728 tun odpadu. Náklady na svoz a uložení odpadu činili  287 763,- Kč. 

V roce 2021 se obec finančně podílela na nákladech odpadového hospodářství částkou 

116 969,- Kč. 

Jaké výpočty budou v roce 2022 vás budeme informovat začátkem roku 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věra Pleslová, starostka v.r. 

 


